
Intencje mszalne w tygodniu 2.12 - 8.12.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 1.12.2024 r.   
1. Dziś pierwsza Niedziela Adwentu ... Odkrywajmy Adwent na nowo w naszej  
religijności jako czas błogosławiony i uczący tęsknoty, czas modlitwy i czuwania.                                            
2. Dziś zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z parafii.                                                                          
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
3.12. - Franciszek Ksawery, 4.12.- Św. Jan Damasceński, 6.12.- Św. Mikołaj, biskup, 
7.12. - Św. Ambroży, 8.12. - Niepokalanego Poczęcia NMP.                                                                        
4. Nabożeństwa roratnie - codziennie o godzinie 17.00. Zapraszam na modlitwę.                                                      
5.W tygodniu pierwszy czwartek, piątek, i pierwsza sobota miesiąca grudnia,                   
pamiętajmy o spowiedzi pierwszopiątkowej. Do chorych i starszych wyjazd w  
piątek z Panem Jezusem od godziny 8.00.                                                                                                                                                                                                                      
6. Św. Mikołaja biskupa powitamy 6 grudnia, po Mszy Świętej.                                                                  
7. Spotkanie dla klasy trzeciej Szkoły Podstawowej - w sobotę - o godzinie 17.00 
na Mszy Świętej i później w salce parafialnej.                                                                                                                                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 7.12. - proszę rodziny; Kozubal, Król,               
Szczepanik - Przybyła. Dziękuję rodzinom; Kobza - Szczepanik, Michalak,                         
Wyszkowscy za ostatnie sprzątnie kościoła i za świeże kwiaty do ołtarza.                        
Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                     
11. We wtorek, środę i czwartek zastępuje mnie w parafii ks. Karol - wikariusz z 
Kombornii, gdzie posługuje ze względu na peregrynacje Obrazu Serca Pana                    
Jezusa dlatego spotkania dla Bierzmowanych w przyszłym tygodniu.                                       
12. Są do nabycia świecie *Caritas* i kalendarze z Bł. rodziną Ulmów na 2025.                                                    

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Helena Cypara - od syna Tadeusza  

Wtorek  17.00 +Zofia, Bronisław Helenarscy  

Środa  17.00  +Helena Cypara - od syna Tadeusza  

Czwartek  17.00 +Katarzyna, Dominika, Justyna Artabus  

Piątek  17.00  +Tadeusz i Julia Czaja  

Sobota  17.00 +Helena Cypara - od syna Tadeusza  

Niedziela  8.00  +Helena Cypara - od Michała z rodziną  

Niedziela   10.30 +Mieczysław Sajdak - od Urszuli i Pawła Michalak  

Niedziela  15.30 za parafian  
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Karmię Was tym, 
czym sam żyję...  

1 Niedziela  Adwentu  

„Okaż nam, Panie, łaskę swoją 

i daj nam swoje zbawienie”...  

Z   Księgi Psalmów                                                 
(Ps 85 /84), 8)  

Ciągle to samo, powiedzą niektórzy 
rzeczywiście prawda? Tak, wciąż to 

samo, w dziejach chrześcijaństwa, wciąż to samo i jakby bez zmiany. Adwent,               
Boże Narodzenie. Wielki Post. Czas Wielkanocy, Czas zwykły ... i znów Adwent.                                                

A jednak pomimo tego, że zawsze to samo, dokonuje się jeszcze coś innego.                           
I jeszcze jedna jakże przedziwna okoliczność to, to, że chrześcijanie ciągle w tym 
świecie są niewygodni, niewygodni bo Chrystusowi. I jeszcze jedno, im bardziej 

Chrystusowi, tym bardziej niewygodni dla świata...                                                                           
Dziś byle jakich, czyli letnich chrześcijan, świat toleruje. I takich również chce mieć, 

to dlatego zwyciężają w świecie wrogowie krzyża. Ale zwyciężają na krótko...                                                 
Adwent przypomina, że będzie jeszcze inny czas. Trzeba tylko nam w nim wiernie 

wędrować, wiernie iść za poznawaną prawdą, za Bożym Światłem.                                                                
Świat otumaniony przez złego przeciwnika takiej myśli o wędrowaniu do Boga,              
i do siebie nie dopuszcza. A tymczasem trzeba  wiernie trwać przy Łasce i być 

świadkiem Jezusa Chrystusa. Tyle, i aż tyle. To dziś wystarczy. Minęły wieki, a Bóg 
ciągle ma z nami te same problemy. A jednak gdy spojrzymy z wiarą na Jubileusz 
2025 dokona się  w nas wielki cud. Tak, uwierzmy i dziś, wybierajmy mądrze, by 

skorzystać z wielu Bożych łask i darów w nowym Jubileuszu 2025 roku.                                                         
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                          
Fatima wciąż aktualna.                 

Cz. 10.                                                    
Prefekt kongregacji zaznaczał, że tej niszczącej sile 

zła może się przeciwstawić tylko Matka Boża z               
ludźmi, którzy przyjmują jej wezwanie do pokuty                    

i nawrócenia. Dodał, że w ten sposób „zostaje                  
podkreślone znaczenie wolności człowieka, gdyż  

przyszłość nie jest bynajmniej nieodwołalnie                    
przesądzona”...                                                                                

Wizja trzeciej tajemnicy fatimskiej - jego zdaniem - 
w symboliczny sposób mówi o wielkich 

prześladowaniach, cierpieniach i męczeństwie wielu 
jeszcze            wyznawców Chrystusa, wśród których 

są również kapłani, biskupi oraz papieże 
dwudziestego wieku. Wielkie zniszczenia i prześladowania są spowodowane 
przez ludzi zniewolonych przez ateistyczne ideologie walczące z Bogiem, a w 

sposób szczególny przez  komunizm i neokomunizm. To dlatego trzecia 
tajemnica fatimska – jak podkreślił - jest dramatycznym ostrzeżeniem przed 

ateizmem, ponieważ największym          zagrożeniem dla ludzkości jest odrzucenie 
Boga i Jego praw, zarówno przez               ateizm w wydaniu komunistycznym jak i 

przez ateizm ukryty w tej najbardziej rozpowszechnionej mentalności życia 
takiego, jakby Bóg nie istniał.                                    Jednocześnie kardynał Ratzigner 
odniósł pośrednio tę wizję tajemnicy fatimskiej do zamachu na Jana Pawła II z 13 
maja 1981 r. Wyjaśniał, że papież „tamtego dnia znalazł się bardzo blisko granicy 

śmierci”, a jego ocalenie „jest jeszcze jednym               dowodem na to, że nie istnieje 
nieodwołalne przeznaczenie, że wiara i modlitwa to potężne siły, które mogą 

oddziaływać na historię”.                                                                               Warto dodać, 
że jako Benedykt XVI, po pięciu latach swojego pontyfikatu, Joseph Ratzinger 

przybył do Fatimy 13 maja 2010 r. „Łudziłby się ten, kto sądziłby, że              prorocka 
misja Fatimy została zakończona” - mówił. A nawiązując do zbliżającego się 

jubileuszu objawień w 2017 r., prosił: „Oby te lata, które dzielą nas od 
stulecia Objawień, przyspieszyło zapowiadany triumf Niepokalanego Serca Maryi ku 

chwale Trójcy Przenajświętszej”.                                                                                                               
W setną rocznicę objawień Matki Bożej w Fatimie przybył tam 12 maja 2017 r.             
papież Franciszek. Wyniósł na ołtarze dwoje z trojga uczestników wydarzeń                   

z 1917 r. - Franciszka i Hiacyntę Marto. W homilii wskazał, że Matka Boża zachęca, 
byśmy „zaciągnęli się do walki Jej Boskiego Syna, zwłaszcza przez codzienne 

odmawianie różańca w intencji pokoju na świecie”. Wskazał, że słowa Maryi do 
ludzi pośród obecnego niepokoju na świecie i niepewności o przyszłość 
wymagają „wytrwałości w poświęceniu się Niepokalanemu Sercu Maryi, 

przeżywanej codziennie przez odmawianie różańca”. Zaapelował o 
powstrzymywanie zła, zatrzymując je na sobie, tak jak Chrystus, zamiast 

Popatrzmy z wiarą ...                                                                          
Dlaczego nie magia i nie 

magiczne Święta...                    
Cz.4.                                                                        

Dlaczego Kościół zakazuje nawet „białej 
magii”? Grzechem jest nie tyle sama             

praktyka, ile pewna postawa.(!)                                 
Jako chrześcijanie i katolicy nie musimy 
zajmować się rozstrzyganiem, czy ryty 

magiczne są skuteczne, czy nie. 
„Chrześcijanin nie może w ogóle akceptować samej magii”…                                                                               

Zajrzyjmy teraz do noty (a zainteresowanym gorąco polecam lekturę całości                
wypowiedzi ), którą parokrotnie już przywoływaliśmy. Rozpoczynają ją słowa 
wprowadzenia biskupa Angelo Scoli: „Biskupi zamierzają podtrzymywać wiarę 
wszystkich wiernych w zwycięstwo, które Chrystus już odniósł nad szatanem”.  

Można powiedzieć nieco żartobliwie, niemniej całkowicie prawdziwie, że mamy 
mieć mentalność zwycięzców! Bo Chrystus zwyciężył zło i diabła, a także panuje 
nad całym światem; czy to rzeczy widzialnych, czy to niewidzialnych; sił, które 

znamy, i sił tajemnych. Biskupi tak określają niemożliwość zaakceptowania samej 
magii przez chrześcijanina:                                                                                                  

„Chrześcijanin nie może akceptować magii, albowiem nie może przystać na              
stawianie Boga jakby z tyłu, za fałszywymi wierzeniami. W ten sam sposób nie              
może się zgodzić na to, by jego życie było opanowane przez siły okultystyczne,                   

manipulowane zgodnie z wymogami magicznych rytuałów (…)”. W magicznym            
podejściu to nie Bóg stoi w centrum, ale tajemne siły i powiązane z nimi wierzenia. 

Dokument dodaje, że „magia - w jakiejkolwiek formie - nie ma nic wspólnego                        
z prawdziwym zmysłem religijnym i z kultem Boga; wręcz przeciwnie, jest Jego                   

nieprzyjacielem i antagonistą”. Magia i czary wypaczają kult Boga, wręcz stoją na 
przeciwległym biegunie owej postawy czci należnej Stwórcy, gdyż zwracają się 

do bezosobowych sił i mocy, a niekiedy też wprost do demonów.                                      
Dokument włoskich biskupów kończy się wezwaniem do podjęcia nowej 

ewangelizacji; podano w nim też kilka praktycznych wskazówek. I to jest również 
istotny kontekst czytania tego mądrego tekstu, jak też - w ogóle - prezentowania 
katolickiej nauki na temat magii i czarów. Ludzie zwracają się w stronę okultyzmu 

w konsekwencji pustki egzystencjalnej, której współcześnie doświadcza wiele 
osób: „Parający się okultyzmem znajdują płodny teren jedynie tam, gdzie jest 
pustka i brak ewangelizacji”. Biskupi zwracają także uwagę, że szerzenie się 

magicznych praktyk wymaga od zaangażowanych w działalność duszpasterską 
znajomości problematyki magii, tendencji myślenia i działania, do których ona 
odsyła, jak też „deformacji intelektualnych, które [magia - R.B.] wprowadza w 

samych osobach, które ewangelizujemy”. Z pewnością do tych ostatnich można 
zaliczyć opisywane przez nas wcześniej zabobonne myślenie, jak też pewien 

religijny synkretyzm, który często się łączy z praktykowaniem okultyzmu. 


